Baumfillungen der Stadt Gorlitz, 2018
Stand 24.07.2018

Standort

Stadtpark, unmittelbar siidlich neben
Denkmal "1813" (Kugeldenkmal)

WielandstraRe
WielandstraBe
FichtestraRe
MelanchthonstraRe
MelanchthonstraRe
MelanchthonstraRe
VerbindungsstraRe zwischen OT
Schlauroth und Pfaffendorf, K 6303

VerbindungsstraBe zwischen OT
Schlauroth und Pfaffendorf, K 6303

Baumnummer

(11/37)

40
10
27
32
33
26

34

Baumart

Winter-Linde

Trauben-Kirsche

Trauben-Kirsche

Baum-Hasel

Thiringische Eberesche

Thuringische Eberesche

Thuringische Eberesche

SUR-Kirsche

SiiB-Kirsche

K

in

inm

25

messer in m

cm (in 1m Héhe)

250

35

35

65

67

71

67

73

138

Fillgrund

Krone vollstandig abgestorben, Kippgefahr

durch StammfuRmorschung

Krone vollstandig abgestorben

Krone vollstandig abgestorben

Krone vollstandig abgestorben
Krone durch Welkepilz vollstandig

abgestorben
Kippgefahr durch extreme
Neigung/Wurzelfaule

Krone durch Welkepilz vollstandig

abgestorben

Kippgefahr durch fortgeschrittene

StammfuBmorschung

Kippgefahr durch fortgeschrittene

StammfuBmorschung

Termin
Genehmigung Genehmigung der Fillung
liegt vor liegt vor bis 04.06.2018

nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
beantragt

beantragt

nicht erforderlich

nicht erforderlich

nicht erforderlich

nicht erforderlich

nicht erforderlich

nicht erforderlich

nicht erforderlich

nicht erforderlich

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

Termin

Baumart Er

bis 30.04.2019

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

Winter-Linde

Trauben-Kirsche

Trauben-Kirsche

Baum-Hasel

Thuringische Eberesche

Thuringische Eberesche

Thuringische Eberesche

SuR-Kirsche

SiB-Kirsche

Standort Ersatzpflanzung

standortgleich
standortgleich
standortgleich
standortgleich
standortgleich
standortgleich
standortgleich
standortgleich

standortgleich



