

Baumfällungen der Stadt Görlitz, 2018  
Stand 24.07.2018

Standort	Baumnummer	Baumart	Baumhöhe in m	Kronendurchmesser in m	Stammumfang in cm (in 1m Höhe)	Fällgrund	naturschutzrechtliche Genehmigung	denkmalschutzrechtliche Genehmigung	geplanter Termin der Fällung	Termin Ersatzpflanzung	Baumart Ersatzpflanzung	Standort Ersatzpflanzung
Stadtpark, unmittelbar südlich neben Denkmal "1813" (Kugeldenkmal)	(11/37)	Winter-Linde	25	12	250	Krone vollständig abgestorben, Kippgefahr durch Stammfußmorschung	liegt vor	liegt vor	bis 04.06.2018	bis 30.04.2019	Winter-Linde	standortgleich
Wielandstraße	8	Trauben-Kirsche	8	3	35	Krone vollständig abgestorben	nicht erforderlich	nicht erforderlich	bis 28.02.2019	bis 30.04.2020	Trauben-Kirsche	standortgleich
Wielandstraße	40	Trauben-Kirsche	6	3	35	Krone vollständig abgestorben	nicht erforderlich	nicht erforderlich	bis 28.02.2019	bis 30.04.2020	Trauben-Kirsche	standortgleich
Fichtestraße	10	Baum-Hasel	10	5	65	Krone vollständig abgestorben Krone durch Welkepilz vollständig abgestorben	nicht erforderlich	nicht erforderlich	bis 28.02.2019	bis 30.04.2020	Baum-Hasel	standortgleich
Melanchthonstraße	27	Thüringische Eberesche	8	6	67	Kippgefahr durch extreme Neigung/Wurzelfäule	nicht erforderlich	nicht erforderlich	bis 28.02.2019	bis 30.04.2020	Thüringische Eberesche	standortgleich
Melanchthonstraße	32	Thüringische Eberesche	8	5	71	Krone durch Welkepilz vollständig abgestorben	nicht erforderlich	nicht erforderlich	bis 28.02.2019	bis 30.04.2020	Thüringische Eberesche	standortgleich
Melanchthonstraße Verbindungsstraße zwischen OT Schlau Roth und Pfaffendorf, K 6303	33	Thüringische Eberesche	7	4	67	Kippgefahr durch fortgeschrittene Stammfußmorschung	nicht erforderlich	nicht erforderlich	bis 28.02.2019	bis 30.04.2020	Thüringische Eberesche	standortgleich
Verbindungsstraße zwischen OT Schlau Roth und Pfaffendorf, K 6303	26	Süß-Kirsche	7	6	73	Kippgefahr durch fortgeschrittene Stammfußmorschung	beantragt	nicht erforderlich	bis 28.02.2019	bis 30.04.2020	Süß-Kirsche	standortgleich
Verbindungsstraße zwischen OT Schlau Roth und Pfaffendorf, K 6303	34	Süß-Kirsche	9	8	138	Krone vollständig abgestorben Kippgefahr durch fortgeschrittene Stammfußmorschung	beantragt	nicht erforderlich	bis 28.02.2019	bis 30.04.2020	Süß-Kirsche	standortgleich